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Znaczki 

Ludzie kina i teatru 

 

31 października 2014 roku do obiegu 
wchodzą trzy znaczki pocztowe, na których 
przedstawiono podobizny: 

 na pierwszym, o wartości 1,75 zł - Toli 
Mankiewiczównej, 

 na drugim, o wartości 2,35 zł - 
Antoniego Fertnera, 

 na trzecim, o wartości 4,20 zł - Lody 
Halamy. 

 

 
 

 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 3 
wartość: 1,75 zł, 2,35 zł i 4,20 zł 
nakład: po 350.000 sztuk każdej wartości (po 200 tys. 

w arkusikach 12. znaczkowych i po 150.000 
szt. w formie 3. znaczkowej) 

technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 3 arkusze po 12 szt. jednakowych znaczków i 

arkusik, zawierający trzy różne znaczki 
data obiegu: 31 października 2014 roku roku 

źródło: Poczta Polska 
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Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 Mosty województwa kujawsko-pomorskiego - Grudziądz, 
numer: 18/Bydgoszcz, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 31 października 2014 roku 

 Odsłonięcie pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Suwałkach, numer: 19/Bydgoszcz, nakład: 600 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 31 października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: 
lech.grzywacz@gdansk.poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

 Życzliwość ułatwia życie. 21 listopada - Światowy Dzień 
Życzliwości i Pozdrowień, numer: 13/Gdańsk, nakład: 2000 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 listopada 2014 roku 

Dwustronna kartka jest wydawana w związku z rozstrzygniętym 
konkursem ogłoszonym przez Pocztę Polska S.A. Biuro Public 
Relations, jako główna nagroda w konkursie "Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień" w kat. wiekowej 10-12 lat. Autorką nagrodzonej pracy jest 
Gabriela Pępko ze Słupska. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 58 326 61 57, e-mail: elzbieta.kaczynska@gdansk.poczta-
polska.pl). 

Wydawnictwa 

Przegląd filatelistyczny nr 10/2014 

 
Spis zawartości numeru październikowego: 
Aktualności 

 Karolina Kandut: Październik w Muzeum Poczty i Telekomunikacji 
we Wrocławiu 

 Stefan Petriuk: Nadanie medalu im. Jana Witkowskiego 
Dla początkujących 

 Tadeusz Kurlus: Dobrze widzi się tylko sercem 
Aerofilatelistyka 

 Adam Głowacz: Polska Poczta Lotnicza - część II 
Dla dociekliwych 

 Jerzy Bartke: Jeszcze o sortowni poczt polowych w Tarnowie 
Historia w znaczki wpisana 

 Tadeusz Kurlus: Wojna i powojnie 
Numizmatyka 

 Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Świat całostek 

 Piotr Pelczar: Prywatna koperta z Galicji - uzupełnienie próbnego 
skatalogowania 

 Piotr Pelczar, Miłosz Rzadkosz: Polskie kartki pocztowe 
przerobione na nieznane dotąd pocztowe służbowe formularze 
kartkowe dla obsługi wydawania paczek w okupowanej Łodzi w 
1940 roku 

Rozmaitości 

 Zdzisław Romanowicz: Ekspresem z piłką 

 Znaczki automatowe 

 Bogdan Michalak: Protektor Klubu "Święty Gabriel" 

 Echa powstania listopadowego w poezji Nikolausa Lenaua 
Hyde Park 

 Julian Szopiński: Czy Zarząd PZF i jego eksperci się nie mylą? 
Komentarz do "Oświadczenia Zarządu Kolegium Ekspertów PZF" 

 Zdzisław Romanowicz: Filatelistyka młodzieżowa 

Publikacje Muzeum w Łambinowicach 

Na XXI OWF "Warszawa 2014" zaprezentowano w klasie literatury 
m.in. publikację "Geprüft. Ocenzurowano. Filatelistyka z lat 1939-1945 
w zbiorach Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w 
Łambinowicach-Opolu", wstęp i opracowanie Aleksander Klak i 
Krzysztof Krupa. Opole 2013. 
Publikacja jest trzecim w serii katalogiem prezentującym i omawiającym 
ciekawe i mało znane szerszemu odbiorcy muzealia. Wśród nich 
szczególne znaczenie, zwłaszcza dla filatelistów posiadają zbiory 
korespondencji jenieckiej oraz wydawnictwa poczt obozowych. 
Katalog podzielony został na rozdziały: 
1. Charakterystyka kolekcji filatelistycznej. 
2. Poczta jeniecka w niemieckich oflagach i stalagach. 
3. Poczty wewnątrzobozowe w oflagach. 
4. Poczta w obozach internowania w Szwajcarii. 
5. Helena Lübke, "mateczki wojenne" i organizacje pomocowe. 
W wymienionych rozdziałach pokazano wybrane obiekty najbardziej 
reprezentatywne dla poszczególnych grup. Na bogatą bowiem kolekcję 
walorów filatelistycznych składają się listowniki, kartki pocztowe, listy i 
znaczki "poczt obozowych". Obiekty zgromadzone w muzeum 
pochodzą z wielu obozów dla jeńców i internowanych, w których 
przebywali polscy żołnierze podczas II wojny światowej i stanowią kilka 
tysięcy jednostek muzealnych. Autorzy zatem dokonali wyboru i 
zaprezentowali w publikacji najcenniejsze i najbardziej wartościowe 
walory. Katalog w ich opracowaniu stał się niejako przewodnikiem po 
kolekcji zasobów filatelistycznych będących w posiadaniu Centralnego 
Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu. 
Opracowanie wydano w wersji dwujęzycznej, obok tekstu polskiego, 
wersja angielskojęzyczna. Uzupełnieniem publikacji jest płyta DVD 
zawierająca pełną kolekcję w wersji elektronicznej. 

 
Jerzy Bielawski, Komisja Literatury ZG PZF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

